



වාරිමාර්ග දෙපාර්තමේන්තුව
நீர்ப்பாசனத் திணைக்களம்
IRRIGATION DEPARTMENT
(HYDROLOGY AND DISASTER MANAGEMENT DIVISION)



වාරිමාර්ග අධ්‍යක්ෂ
நீர்ப்பாசனத் திணைக்களம்
Director of Irrigation } 011-2581636

ෆැක්ස්
பக்ஸ் } 011-2591125
Fax

ලිපිනය
முகவரி } 230, තැ.පෙ. 1138, බොද්ධාලෝක මාවත, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව
Address } 230, த.பெ.1138, பொத்தாலோக்கமாவத்தை, கொழும்பு 07, இலங்கை
230, P.O. Box 1138, Bauddhaloka Mawatha, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකථනය (සාමාන්‍ය)
தொலைபேசி (பொது) } 011-2590145
Telephone (General)

විද්‍යුත් ලිපිනය
ஈ.மெயில் முகவரி } ddhydrology@gmail.com
E-mail Address

වෙබ් අඩවිය
இணையதளம் } www.irrigation.gov.lk
Web site

මගේ අංකය
எனது இல } DI/Hydro/103(V)
My No.

ඔබේ අංකය
உமது இல }
Your No.

දිනය
திகதி } 2025.12.01
Date

2025.12.03 දින ප.ව. 2.00 දක්වා වලංගුවේ.
Valid till 2.00 PM on 3rd of December 2025

Time :- 2.00 PM
වේලාව :- ප.ව 2.00

ගංවතුර අනතුරු ඇඟවීමේ නිවේදන : අංක - 09
Flood Warning Message : Number - 09

වර්ණය - රතු
Colour - Red



මහවැලි ගඟ ද්‍රෝණිය - Mahaweli River Basin

මගේ අංක DI/Hydro/103(V) හා 2025.11.29 දින ප.ව.12.30 ට මහවැලි ගඟ ද්‍රෝණිය සඳහා නිකුත් කළ ගංවතුර අනතුරු ඇඟවීමේ නිවේදන අංක 08 න් සඳහන් කළ අනතුරු ඇඟවීම ඉදිරි පැය 48 සඳහා ද දීර්ඝ කරනු ලැබේ. එබැවින් එම ප්‍රදේශවල පදිංචි මහජනතාවගෙන් ඒ සම්බන්ධව දැඩි විමසිල්ලෙන් පසුවන ලෙසත්, ඇතිවිය හැකි ගංවතුර තත්ත්වයකින් ආරක්ෂාවීමට කටයුතු කරන ලෙසත් ඉල්ලා සිටිනු ලැබේ. මේ සම්බන්ධව අවශ්‍ය පියවර ගන්නා ලෙස ආපදා කළමනාකරන අංශවලින් ඉල්ලා සිටිනු ලැබේ.

மகவெளி ஆறு களங்களுக்காக என்னுடைய குறிப்பு எண் DI/Hydro/103(V) மற்றும் வெள்ள எச்சரிக்கை அறிவிப்பு எண் 08 அடிப்படையில் 2025.11.29 முற்பகல் 12.30 மணிக்கு வெளியிடப்பட்ட வெள்ள எச்சரிக்கை மேலும் 48 மணிநேரத்திற்கு நீட்டிக்கப்பட்டுள்ளது. அதனால், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் குடியிருப்போர் சாத்தியமான வெள்ள நிலைமைகளுக்கு முகங்கொடுக்க வேண்டிய சூழ்நிலை ஏற்படக்கூடியதால் மிகுந்த எச்சரிக்கையுடன் இருந்து தேவையான பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுமாறு அன்புடன் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது. தகுந்த பேரிடர் மேலாண்மை அதிகாரிகளும் நிலைமைக்கேற்ப தேவையான நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

The flood warning issued for the **Mahaweli River Basin** under my reference number **DI/Hydro/103(V)** and **Flood Warning Bulletin No. 08**, released on **2025.11.29 at 12:30 p.m.**, is hereby **extended for a further 48 hours**. Therefore, residents living in the affected areas are kindly requested to remain **highly alert** and take necessary measures to **ensure their safety** in the event of possible flood conditions. The relevant **disaster management authorities** are also requested to take the **necessary actions** accordingly.

Eng. L.S. Sooriyabandara
Director of Irrigation
(Hydrology - Disaster Management)
Hydrology & Disaster Management Division
Irrigation Department
230 Bauddhaloka Mawatha, Colombo 07.

ඉංජි. එල්.එස්.සූරියබණ්ඩාර

වාරිමාර්ග අධ්‍යක්ෂ (ජල විද්‍යා හා ආපදා කළමනාකරණ)

වැසිදිය හසුරුවා සිරිලක සිසිරිමත් කරමු
மழைநீரை முகாமைப்படுத்தலும் இலங்கையை செழுமையுட்பட்டலும்
Managing Rain Water --- Make Sri Lanka Prosperous